
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

http://diariooficial.novaluzitania.sp.gov.br

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 1 de 17

SUMÁRIO

Atos Oficiais 2
Portarias 2

Licitações e Contratos 3
Atas de Registro de Preços 3
Aviso de Licitação 15
Contratos 16

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do(a) Município de Nova
Luzitânia, veiculado exclusivamente na
forma eletrônica, é uma publicação das
entidades  da  Administração  Direta  e
Indireta deste Município, sendo referidas
entidades  inteiramente  responsáveis
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico
do(a)  Município  de  Nova  Luzitânia
poderão ser  consultadas através da
internet,  por  meio  do  seguinte
endereço eletrônico:
http://diariooficial.novaluzitania.sp.gov.br
As consultas e pesquisas são de acesso
gratuito  e  independente  de  qualquer
cadastro.

ENTIDADE

Município de Nova Luzitânia
Rua Pedro Pereira Dias , 121, Centro - Nova
Luzitânia/SP
CEP: 15340-000
Telefone: (17) 3483-9200

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 1 

PORTARIA Nº. 10.234 DE  11/03/2020 

 

“Suspende férias regulamentares do Servidor Municipal”. 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova 

Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo. 

 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, nos termos do 

artigo 179, da Lei Complementar nº. 14 de 16/07/2010 (E.F.P.M.), 

conformidade com Processo nº. 249/2020. 

 

R E S O L V E:- 

 

Suspender férias regulamentares do servidor municipal “SAMUEL DA 

SILVA FRANCISCO”, portador do RG. nº. 27.546.653-X, ocupante do cargo de motorista desta 

Prefeitura Municipal, por absoluta necessidade de serviço público, para viagem a cidade de São Paulo 

o retorno ao serviço a partir do dia 11/03/2020 e apostilando 09 (nove) dias de férias regulamentares, 

concedido através da Portaria nº. 10.201, de 10/02/2020, referente ao período aquisitivo de 

19/04/2018 a 18/04/2019. 

Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrario. 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 

Nova Luzitânia, 11 de março de 2020. 

 

 

 LAERTE APARECIDO ROCHA 
 Prefeito Municipal 

 

 

IVETE DOMINGOS DOS SANTOS MARÇO 

Chefe de Gabinete 

 

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município. 

 

 

TEREZA DE SOUZA GAMA 

Chefe do Setor de Administração 

Portaria nº 5.527, de 02.ago.2010 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 2 de 17

Atos Oficiais Portarias

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ATA Nº. 007/2020 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, 

na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme Parágrafo Único, 

do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICPIO DE NOVA LUZITANIA;  CONTRATADO: CONFORME ABAIXO: PROCESSO 

N.º 1825/2019; PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIADA – COTA RESERVADA DE ATE 25% PARA ME e EPP Nº 003/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS; EDITAL Nº. 158/2020 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS PARA A FROTA MUNICIPAL. 

ASSINATURA: 09/03/2020; VIGÊNCIA: 08/03/2021. LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito Municipal – Empresa: CAIADO PNEUS LTDA, devidamente 

inscrita no C.N.P.J./MF sob no 55.330.229/0031-00 e Inscrição Estadual no 177.113.405.113, com sede na rua Av. Gov. Mario Covas, nº. 

2.873 – Bairro São João – CEP 16072-005 – Araçatuba (SP), neste ato representada por seu procurador e gerente o senhor RAIMUNDO BERTOLDO 

DA SILVA JUNIOR, portador do RG no. 17.651.27 SSP/DF e do C.P.F. nº. 817.782.101-63, brasileiro, casado, gerente, residente e domiciliado 

na cidade de Araçatuba (SP). TOTAL de R$ 42.534,00  (quarenta e dois mil quinhentos e trinta e quatro reais).  

 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. MARCA QUANT.  VALOR UNIT.   VALOR TOTAL  

25 PNEU 235/80 R17,5 UN goodyear 14  R$      1.056,00   R$         14.784,00  

26 PNEU 235/80 R17,5  UN goodyear 4  R$      1.056,00   R$           4.224,00  

29 PNEU 295/80 R22,5  UN steelmark 18  R$      1.233,00   R$         22.194,00  

31 PNEU 700 X 16  UN goodyear 3  R$         444,00   R$           1.332,00  

TOTAL GERAL  R$         42.534,00  
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ATA Nº. 010/2020 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, 

na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme Parágra fo Único, 

do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICPIO DE NOVA LUZITANIA;  CONTRATADO: CONFORME ABAIXO: PROCESSO 

N.º 1825/2019; PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIADA – COTA RESERVADA DE ATE 25% PARA ME e EPP Nº 003/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS; EDITAL Nº. 158/2020 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS PARA A FROTA MUNICIPAL. 

ASSINATURA: 09/03/2020; VIGÊNCIA: 08/03/2021. LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito Municipal – Empresa: PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO 

E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP, devidamente inscrita no C.N.P.J./MF sob no 29.415.860/0001-78 e Inscrição Estadual no 118.915.800.119, com sede 

na rua do Glicério, nº. 717 – Liberdade – CEP 01514-001 – São Paulo (SP), neste ato representada por representante o senhor ALEXANDRE 

LUIZ BECCARE, portador do RG no. 26.172.826-X SSP/SP e do C.P.F. nº. 251.947.628-10, Gerente de Licitações, residente e domiciliado na 

cidade de São Paulo (SP). TOTAL de R$ 16.567,33 (dezesseis mil quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos).  

 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. MARCA QUANT.  VALOR UNIT.   VALOR TOTAL  

2 PNEU 12.5/80-18  UN TITAN 1 R$ 1.264,90 R$ 1.264,90 

4 PNEU 14.00-24  UN SAMY 1 R$ 2.273,70 R$ 2.273,70 

8 PNEU 17.5-25 E-3/L-3 UN TITAN 1 R$ 3.876,89 R$ 3.876,89 

14 PNEU 18.4-30  UN TITAN 1 R$ 2.597,24 R$ 2.597,24 

16 PNEU 185/65 R15  UN SUNWIDE 6 R$ 224,90 R$ 1.349,40 

22 PNEU 215/75 R17,5 UN MAGNUM 6 R$ 585,00 R$ 3.510,00 

24 PNEU 225/65 R16 C  UN ROYAL BLACK 4 R$ 423,80 R$ 1.695,20 

TOTAL GERAL R$ 16.567,33 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ATA Nº. 011/2020 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, 

na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme Parágrafo Único, 

do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICPIO DE NOVA LUZITANIA;  CONTRATADO: CONFORME ABAIXO: PROCESSO 

N.º 2477/2019; PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIADA – COTA RESERVADA DE ATE 25% PARA ME e EPP Nº 007/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS; EDITAL Nº. 165/2020 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A 

MERENDA ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2020. ASSINATURA: 11/03/2020; VIGÊNCIA: 10/03/2021. LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito Municipal 

– Empresa: ALESSANDRO BOTELHO PANIFICADORA ME, devidamente inscrita no C.N.P.J./MF sob no 07.934.544/0001-70 e Inscrição Estadual no 

481.053.195.110, com sede na rua Lisboa nº. 1.905 – Centro – CEP 15340-000 – Nova Luzitânia (SP), neste ato representada por seu 

proprietário senhor ALESSANDRO BOTELHO, portador do RG no. 28.140.704-6 SSP/SP e do C.P.F. nº. 173.610.248-66, brasileiro, casado, 

empresário, residente e domiciliado na cidade de Nova Luzitânia (SP). TOTAL de R$ 44.575,00  (quarenta e quatro mil quinhentos e setenta 

e cinco reais). 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. MARCA QUANt. 
 VALOR 

UNITÁRIO  
 VALOR TOTAL  

101 
PÃO DE LEITE 40 G ASSADO - CONFORME 
EDITAL 

UN 
FABRICAÇÃO 

PROPRIA 
9375 R$ 0,50 R$ 4.687,50 

102 
PÃO DE LEITE 40 G ASSADO - CONFORME 
EDITAL 

UN 
FABRICAÇÃO 

PROPRIA 
3125 R$ 0,50 R$ 1.562,50 

105 
PÃO FRANCÊS 30 G ASSADO - CONFORME 
EDITAL 

KG 
FABRICAÇÃO 

PROPRIA 
2250 R$ 12,00 R$ 27.000,00 

106 
PÃO FRANCÊS 30 G ASSADO - CONFORME 
EDITAL 

KG 
FABRICAÇÃO 

PROPRIA 
750 R$ 12,00 R$ 9.000,00 

107 
PÃO PARA CACHORRO QUENTE 80 G ASSADO - 
CONFORME EDITAL 

UN 
FABRICAÇÃO 

PROPRIA 
1875 R$ 0,93 R$ 1.743,75 

108 
PÃO PARA CACHORRO QUENTE 80 G ASSADO - 
CONFORME EDITAL 

UN 
FABRICAÇÃO 

PROPRIA 
625 R$ 0,93 R$ 581,25 

 TOTAL GERAL  R$ 44.575,00 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ATA Nº. 012/2020 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, 

na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme Parágrafo Único, 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 3 de 17

Licitações e Contratos Atas de Registro de Preços

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICPIO DE NOVA LUZITANIA;  CONTRATADO: CONFORME ABAIXO: PROCESSO 

N.º 2477/2019; PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIADA – COTA RESERVADA DE ATE 25% PARA ME e EPP Nº 007/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS; EDITAL Nº. 165/2020 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A 

MERENDA ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2020. ASSINATURA: 11/03/2020; VIGÊNCIA: 10/03/2021. LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito Municipal 

– Empresa: IDELFONSO LOPES DA SILVA ME, devidamente inscrita no C.N.P.J./MF sob no 18.099.214/0001-22 e Inscrição Estadual no 

481.006.959.112, com sede na rua Lisboa nº. 1.558 – Centro – CEP 15340-000 – Nova Luzitânia (SP), neste ato representada por seu 

proprietário senhor IDELFONSO LOPES DA SILVA, portador do RG no. 46.054.189-4 SSP/SP e do C.P.F. nº. 747.601.576-20, brasileiro, casado, 

empresário, residente e domiciliado na cidade de Nova Luzitânia (SP). TOTAL de R$ 42.886,50 (quarenta e dois mil oitocentos e oitenta e 

seis reais e cinquenta centavos). 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. MARCA QUANt. 
 VALOR 

UNITÁRIO  
 VALOR TOTAL  

15 AZEITONA - 500 G - CONFORME EDITAL UN VALE FERTIL 53 R$ 13,59 R$ 720,27 

16 AZEITONA - 500 G - CONFORME EDITAL UN VALE FERTIL 17 R$ 13,59 R$ 231,03 

39 CREME DE LEITE 200 G - CONFORME EDITAL UN LIDER 150 R$ 2,77 R$ 415,50 

40 CREME DE LEITE 200 G - CONFORME EDITAL UN LIDER 50 R$ 2,77 R$ 138,50 

41 DOCE DE LEITE 10 KG - CONFORME EDITAL UN TRIANGULO 8 R$ 73,61 R$ 588,88 

42 DOCE DE LEITE 10 KG - CONFORME EDITAL UN TRIANGULO 2 R$ 73,61 R$ 147,22 

45 FARINHA DE MANDIOCA 500 G - CONFORME EDITAL UN KODILAR 75 R$ 4,32 R$ 324,00 

46 FARINHA DE MANDIOCA 500 G - CONFORME EDITAL UN KODILAR 25 R$ 4,32 R$ 108,00 

47 FARINHA DE TRIGO 1 KG - CONFORME EDITAL UN MARRAKECH 975 R$ 3,15 R$ 3.071,25 

48 FARINHA DE TRIGO 1 KG - CONFORME EDITAL UN MARRAKECH 325 R$ 3,15 R$ 1.023,75 

51 FERMENTO BIOLÓGICO SECO - PCT C/ 500 G PT DONA BENTA 113 R$ 19,50 R$ 2.203,50 

52 FERMENTO BIOLÓGICO SECO - PCT C/ 500 G PT DONA BENTA 37 R$ 19,50 R$ 721,50 

53 FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 1 KG - CONFORME EDITAL UN ITAIQUARA 53 R$ 22,08 R$ 1.170,24 

54 FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 1 KG - CONFORME EDITAL UN ITAIQUARA 17 R$ 22,08 R$ 375,36 

59 FUBÁ 500 G UN SINHA 495 R$ 2,24 R$ 1.108,80 

60 FUBÁ 500 G UN SINHA 165 R$ 2,24 R$ 369,60 

61 GELATINA SABORES DIVERSOS 30 G - CONFORME EDITAL UN BRETZKE 450 R$ 1,45 R$ 652,50 

62 GELATINA SABORES DIVERSOS 30 G - CONFORME EDITAL UN BRETZKE 150 R$ 1,45 R$ 217,50 

65 LEITE À BASE DE SOJA ORIGINAL - 1 L UN PURITY 38 R$ 6,43 R$ 244,34 

66 LEITE À BASE DE SOJA ORIGINAL - 1 L UN PURITY 12 R$ 6,43 R$ 77,16 

69 LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - LATA C/ 380 G UN ITAMBE 38 R$ 18,39 R$ 698,82 

70 LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - LATA C/ 380 G UN ITAMBE 12 R$ 18,39 R$ 220,68 

81 MAIONESE 1 KG -  CONFORME EDITAL UN DA JUDA 68 R$ 8,77 R$ 596,36 

82 MAIONESE 1 KG -  CONFORME EDITAL UN DA JUDA 22 R$ 8,77 R$ 192,94 

87 MILHO PARA PIPOCA 500 G - CONFORME EDITAL UN KODILAR 225 R$ 3,20 R$ 720,00 

88 MILHO PARA PIPOCA 500 G - CONFORME EDITAL UN KODILAR 75 R$ 3,20 R$ 240,00 

89 MILHO VERDE, EMBALAGEM APROX. 2 KG UN OLE/QUERO 75 R$ 14,96 R$ 1.122,00 

90 MILHO VERDE, EMBALAGEM APROX. 2 KG UN OLÉ/QUERO 25 R$ 14,96 R$ 374,00 

93 MORTADELA PEÇA INTEIRA KG ESTRELA 150 R$ 16,46 R$ 2.469,00 

94 MORTADELA PEÇA INTEIRA KG ESTRELA 50 R$ 16,46 R$ 823,00 

95 ÓLEO DE SOJA 900 ML - CONFORME EDITAL UN VILA VELHA 1500 R$ 4,35 R$ 6.525,00 

96 ÓLEO DE SOJA 900 ML - CONFORME EDITAL UN VILA VELHA 500 R$ 4,35 R$ 2.175,00 

97 ORÉGANO DESITRATADO - PCT C/ 1 KG UN SIAMAR 8 R$ 32,68 R$ 261,44 

98 ORÉGANO DESITRATADO - PCT C/ 1 KG UN SIAMAR 2 R$ 32,68 R$ 65,36 

99 OVO - CONFORME EDITAL UN SÃO JOSE 12000 R$ 0,34 R$ 4.080,00 

100 OVO - CONFORME EDITAL UN SÃO JOSE 4000 R$ 0,34 R$ 1.360,00 

113 POLVILHO AZEDO - PCT C/ 1 KG UN AMAFIL 150 R$ 7,60 R$ 1.140,00 

114 POLVILHO AZEDO - PCT C/ 1 KG UN AMAFIL 50 R$ 7,60 R$ 380,00 

117 QUEIJO TIPO MUSSARELA - CONFORME EDITAL KG ZACALAT 150 R$ 27,67 R$ 4.150,50 

118 QUEIJO TIPO MUSSARELA - CONFORME EDITAL KG ZACALAT 50 R$ 27,67 R$ 1.383,50 

 TOTAL GERAL  R$ 42.886,50 

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ATA Nº. 013/2020 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, 

na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme Parágra fo Único, 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 4 de 17

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICPIO DE NOVA LUZITANIA;  CONTRATADO: CONFORME ABAIXO: PROCESSO 

N.º 2477/2019; PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIADA – COTA RESERVADA DE ATE 25% PARA ME e EPP Nº 007/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS; EDITAL Nº. 165/2020 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A 

MERENDA ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2020. ASSINATURA: 11/03/2020; VIGÊNCIA: 10/03/2021. LAERTE APARECIDO ROCHA – Empresa: E L F 

COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI EPP, devidamente inscrita no C.N.P.J./MF sob no 26.924.637/0001-68 e Inscrição Estadual no 

214.222.076.116, com sede na rua Marisa Athayde Nakad, nº. 281 – Jd. Vista Alegre – CEP 16204-275 – Birigui (SP), neste ato representada 

por sua proprietária a senhora ELIDA LUCIANA FIORAVANTE COLLEONI, portadora do RG no. 29.153.818-6 SSP/SP e do C.P.F. nº. 261.788.398-

12, brasileiro, casada, empresária e advogada, residente e domiciliado na cidade de Birigui (SP). TOTAL de R$  69.958,60  (sessenta e 

nove mil novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos). 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. MARCA QUANt. 
 VALOR 

UNITÁRIO  
 VALOR TOTAL  

1 AÇAFRÃO PURO - PCT C/ 50 G  PT Siamar 38 R$ 3,70 R$ 140,60 

2 AÇAFRÃO PURO - PCT C/ 50 G  PT Siamar 12 R$ 3,70 R$ 44,40 

9 ALHO - CONFORME EDITAL KG Haramoto 300 R$ 17,12 R$ 5.136,00 

10 ALHO - CONFORME EDITAL KG Haramoto 100 R$ 17,12 R$ 1.712,00 

35 COLORAU - CONFORME EDITAL KG Carajá 75 R$ 12,78 R$ 958,50 

36 COLORAU - CONFORME EDITAL KG Carajá 25 R$ 12,78 R$ 319,50 

57 
FILÉ DE MERLUZA - CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I DO 
EDITAL 

KG Peixe rio 750 R$ 23,76 R$ 17.820,00 

58 
FILÉ DE MERLUZA - CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I DO 
EDITAL 

KG Peixe rio 250 R$ 23,76 R$ 5.940,00 

63 IOGURTE INTEGRAL 1 L UN Nova era 300 R$ 8,98 R$ 2.694,00 

64 IOGURTE INTEGRAL 1 L UN Nova era 100 R$ 8,98 R$ 898,00 

73 LINGUIÇA TOSCANA - CONFORME EDITAL KG Perola 600 R$ 14,45 R$ 8.670,00 

74 LINGUIÇA TOSCANA - CONFORME EDITAL KG Perola 200 R$ 14,45 R$ 2.890,00 

77 MACARRÃO TIPO AVE MARIA 500 G - CONFORME EDITAL UN Liane 450 R$ 3,00 R$ 1.350,00 

78 MACARRÃO TIPO AVE MARIA 500 G - CONFORME EDITAL UN Liane 150 R$ 3,00 R$ 450,00 

79 MACARRÃO TIPO PARAFUSO - CONFORME EDITAL KG Flor de lis 750 R$ 4,22 R$ 3.165,00 

80 MACARRÃO TIPO PARAFUSO - CONFORME EDITAL KG Flor de lis 250 R$ 4,22 R$ 1.055,00 

83 MARGARINA - BALDE DE 16,4 KG- CONFORME EDITAL UN Coamo 19 R$ 99,80 R$ 1.896,20 

84 MARGARINA - BALDE DE 16,4 KG- CONFORME EDITAL UN Coamo 6 R$ 99,80 R$ 598,80 

103 PÃO DOCE 400 G - PCT C/ 12 UNID - CONFORME EDITAL PT Rocath 975 R$ 5,49 R$ 5.352,75 

104 PÃO DOCE 400 G - PCT C/ 12 UNID - CONFORME EDITAL PT Rocath 325 R$ 5,49 R$ 1.784,25 

109 PÊRA NACIONAL  KG Nacional 150 R$ 8,39 R$ 1.258,50 

110 PÊRA NACIONAL  KG Nacional 50 R$ 8,39 R$ 419,50 

115 QUEIJO RALADO 500 G - CONFORME EDITAL UN Kazume 23 R$ 33,25 R$ 764,75 

116 QUEIJO RALADO 500 G - CONFORME EDITAL UN Kazume 7 R$ 33,25 R$ 232,75 

119 SAL REFINADO 1 KG - CONFORME EDITAL UN Lebre 375 R$ 1,80 R$ 675,00 

120 SAL REFINADO 1 KG - CONFORME EDITAL UN Lebre 125 R$ 1,80 R$ 225,00 

121 SALSICHA DE BOA QUALIDADE - CONFORME EDITAL KG Confina 225 R$ 8,34 R$ 1.876,50 

122 SALSICHA DE BOA QUALIDADE - CONFORME EDITAL KG Confina 75 R$ 8,34 R$ 625,50 

125 TRIGO PARA QUIBE - PCT C/ 500 G UN Siamar 60 R$ 4,92 R$ 295,20 

126 TRIGO PARA QUIBE - PCT C/ 500 G UN Siamar 20 R$ 4,92 R$ 98,40 

127 VINAGRE 750 ML - CONFORME EDITAL UN Belmont 188 R$ 2,45 R$ 460,60 

128 VINAGRE 750 ML - CONFORME EDITAL UN Belmont 62 R$ 2,45 R$ 151,90 

 TOTAL GERAL  R$ 69.958,60 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ATA Nº. 014/2020 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, 

na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme Parágrafo Único, 

do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICPIO DE NOVA LUZITANIA;  CONTRATADO: CONFORME ABAIXO: PROCESSO 

N.º 2477/2019; PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIADA – COTA RESERVADA DE ATE 25% PARA ME e EPP Nº 007/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS; EDITAL Nº. 165/2020 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A 

MERENDA ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2020. ASSINATURA: 11/03/2020; VIGÊNCIA: 10/03/2021. LAERTE APARECIDO ROCHA – Empresa: ELTON 

BENEDITO DOS SANTOS ME, devidamente inscrita no C.N.P.J./MF sob no 15.088.751/0001-89 e Inscrição Estadual no 481.006.346.114, com sede 

na Av.  Josefa Lopes Rocha, nº. 2.038 – Jd. Alto Alegre – CEP 15340-000 – Nova Luzitânia (SP), neste ato representada por seu proprietário 

o senhor ELTON BENEDITO DOS SANTOS, portador do RG no. 17.623.670-3 SSP/SP e do C.P.F. nº. 098.121.178-06, brasileiro, separado 

judicialmente, empresário, residente e domiciliado na cidade de Nova Luzitânia (SP). TOTAL de R$  86.570,80   (oitenta e seis mil 

quinhentos e setenta reais e oitenta centavos). 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. MARCA QUANt. 
 VALOR 

UNITÁRIO  
 VALOR TOTAL  

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 5 de 17

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



29 CARNE MOÍDA - CONFORME EDITAL KG 
FRIGO ESTRELA - SISP 

2924 
1500 R$ 26,11 R$ 39.165,00 

30 CARNE MOÍDA - CONFORME EDITAL KG 
FRIGO ESTRELA - SISP 

2924 
500 R$ 26,11 R$ 13.055,00 

49 
FEIJÃO CARIOCA  - CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO 
I DO EDITAL 

KG KAUPI 600 R$ 8,47 R$ 5.082,00 

50 
FEIJÃO CARIOCA  - CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO 
I DO EDITAL 

KG KAUPI 200 R$ 8,47 R$ 1.694,00 

55 FILÉ DE FRANGO - CONFORME EDITAL KG FRANGO RICO - SIF 3160 1350 R$ 13,77 R$ 18.589,50 

56 FILÉ DE FRANGO - CONFORME EDITAL KG FRANGO RICO - SIF 3160 450 R$ 13,77 R$ 6.196,50 

85 MARGARINA SEM ADIÇÃO DE LEITE - 500 G UN BECEL/QUALLY 15 R$ 8,29 R$ 124,35 

86 MARGARINA SEM ADIÇÃO DE LEITE - 500 G UN BECEL/QUALLY 5 R$ 8,29 R$ 41,45 

91 MORANGO - CONFORME DITAL KG DUACEK 75 R$ 26,23 R$ 1.967,25 

92 MORANGO - CONFORME DITAL KG DUACEK 25 R$ 26,23 R$ 655,75 

 TOTAL GERAL  R$ 86.570,80 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ATA Nº. 015/2020 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, 

na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme Parágrafo Único, do 

Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICPIO DE NOVA LUZITANIA;  CONTRATADO: CONFORME ABAIXO: PROCESSO N.º 

2477/2019; PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIADA – COTA RESERVADA DE ATE 25% PARA ME e EPP Nº 007/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS; 

EDITAL Nº. 165/2020 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR 

DURANTE O ANO LETIVO DE 2020. ASSINATURA: 11/03/2020; VIGÊNCIA: 10/03/2021. LAERTE APARECIDO ROCHA – Empresa: J. M. P. DA SILVA & CIA LTDA 

ME, devidamente inscrita no C.N.P.J./MF sob no 26.706.153/0001-42 e Inscrição Estadual no 481.009.061.118, com sede na rua Lisboa, nº. 

1.832 - Centro – CEP 15340-000 – Nova Luzitânia (SP), neste ato representada por seu proprietário o senhor JOÃO MARCEL PEREIRA DA SILVA, 

portador do RG no. 35.164.274 SSP/SP e do C.P.F. nº. 316.556.508-23, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na cidade de 

Nova Luzitânia (SP). TOTAL de R$ 177.823,15  (cento e setenta e sete mil oitocentos e  vinte e três mil e quinze centavos). 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. MARCA QUANt. 
 VALOR 

UNITÁRIO  
 VALOR TOTAL  

3 ACHOCOLATADO EM PÓ - 35% CACAU - CONFORME EDITAL KG PRONTINHO 255 R$ 33,50 R$ 8.542,50 

4 ACHOCOLATADO EM PÓ - 35% CACAU - CONFORME EDITAL KG PRONTINHO 85 R$ 33,50 R$ 2.847,50 

5 ACHOCOLATADO EM PÓ - ZERO AÇUCAR - 210 G UN TODY 12 R$ 15,31 R$ 183,72 

6 ACHOCOLATADO EM PÓ - ZERO AÇUCAR - 210 G UN TODY 3 R$ 15,31 R$ 45,93 

17 BOLACHA DE ÁGUA E SAL 400 G  - CONFORME EDITAL UN ZABET MARILAN 1875 R$ 4,50 R$ 8.437,50 

18 BOLACHA DE ÁGUA E SAL 400 G  - CONFORME EDITAL UN ZABET MARILAN 625 R$ 4,50 R$ 2.812,50 

25 CARCARNE BOVINA EM TIRAS  - CONFORME EDITAL KG FRIGOBOI 750 R$ 28,00 R$ 21.000,00 

26 CARCARNE BOVINA EM TIRAS  - CONFORME EDITAL KG FRIGOBOI 250 R$ 28,00 R$ 7.000,00 

27 CARNE BOVINA EM CUBOS - CONFORME EDITAL KG FRIGOBOI 1275 R$ 26,20 R$ 33.405,00 

28 CARNE BOVINA EM CUBOS - CONFORME EDITAL KG FRIGOBOI 425 R$ 26,20 R$ 11.135,00 

31 CARNE SUÍNA - CONFORME EDITAL KG FRIGOBOI 600 R$ 19,20 R$ 11.520,00 

32 CARNE SUÍNA - CONFORME EDITAL KG FRIGOBOI 200 R$ 19,20 R$ 3.840,00 

37 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - CONFORME EDITAL KG CONFINA 1275 R$ 8,30 R$ 10.582,50 

38 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - CONFORME EDITAL KG CONFINA 425 R$ 8,30 R$ 3.527,50 

67 LEITE CONDENSADO DE SOJA 200 G UN NA 8 R$ 7,15 R$ 57,20 

68 LEITE CONDENSADO DE SOJA 200 G UN NA 2 R$ 7,15 R$ 14,30 

71 LEITE PASTEURIZADO - SACOS DE 1 L - CONFORME EDITAL LT RITANIA 10500 R$ 3,48 R$ 36.540,00 

72 LEITE PASTEURIZADO - SACOS DE 1 L - CONFORME EDITAL LT RITANIA 3500 R$ 3,48 R$ 12.180,00 

75 MAÇA FUJI - CONFORME EDITAL KG CEASA 900 R$ 3,46 R$ 3.114,00 

76 MAÇA FUJI - CONFORME EDITAL KG CEASA 300 R$ 3,46 R$ 1.038,00 

 TOTAL GERAL  R$ 177.823,15 

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ATA Nº. 016/2020 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 

são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova 

Luzitânia, conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICPIO DE NOVA 

LUZITANIA;  CONTRATADO: CONFORME ABAIXO: PROCESSO N.º 2477/2019; PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIADA – COTA RESERVADA 

DE ATE 25% PARA ME e EPP Nº 007/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS; EDITAL Nº. 165/2020 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2020. 

ASSINATURA: 11/03/2020; VIGÊNCIA: 10/03/2021. LAERTE APARECIDO ROCHA – Empresa: M. P. DE CASTILHO & CIA LTDA ME, 

devidamente inscrita no C.N.P.J./MF sob no 11.709.707/0001-98 e Inscrição Estadual no 481.055.834.110, com sede na rua 

Lisboa, nº. 1.986 – Centro – CEP 15340-000 – Nova Luzitânia (SP), neste ato representada por seu sócio proprietário o 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 6 de 17

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



senhor MILTON PEREIRA DE CASTILHO, portador do RG no. 12.955.204 SSP/SP e do C.P.F. nº. 029.382.348-05, brasileiro, 

casado, empresário, residente e domiciliado na cidade de Nova Luzitânia (SP). TOTAL de R$ 75.614,80   (setenta e cinco 

mil seiscentos e catorze reais e oitenta centavos). 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. MARCA QUANt. 
 VALOR 

UNITÁRIO  
 VALOR TOTAL  

7 
AÇÚCAR CRISTAL - PCT DE 5 KG - CONFORME 
DESCRIÇÃO NO ANEXO I DO EDITAL 

PT 
STA 

IZABEL/GUARANI/COLOMBO 
450 R$ 11,71 R$ 5.269,50 

8 
AÇÚCAR CRISTAL - PCT DE 5 KG - CONFORME 
DESCRIÇÃO NO ANEXO I DO EDITAL 

PT 
STA 

IZABEL/GUARANI/COLOMBO 
150 R$ 11,71 R$ 1.756,50 

11 AMIDO DE MILHO 500 G  - CONFORME EDITAL UN SIAMAR 105 R$ 4,19 R$ 439,95 

12 AMIDO DE MILHO 500 G  - CONFORME EDITAL UN SIAMAR 35 R$ 4,19 R$ 146,65 

13 
ARROZ AGULHINHA PCT C/ 5 KG - CONFORME 
EDITAL 

UN 
DONA 

COTI/GUADIADOR/PATEKO 
1050 R$ 14,20 R$ 14.910,00 

14 
ARROZ AGULHINHA PCT C/ 5 KG - CONFORME 
EDITAL 

UN 
DONA 

COTI/GUADIADOR/PATEKO 
350 R$ 14,20 R$ 4.970,00 

19 
BOLACHA DE MAISENA 400 G - CONFORME 
EDITAL 

UN BELLA VISTA 1500 R$ 4,50 R$ 6.750,00 

20 
BOLACHA DE MAISENA 400 G - CONFORME 
EDITAL 

UN BELLA VISTA 500 R$ 4,50 R$ 2.250,00 

21 BOTIJÃO DE GÁS - CILINDRO DE 45 KG UN 
ULTRAGAS/UNIGAS/SUPERGAS 

BRAS 
68 R$ 247,76 R$ 16.847,68 

22 BOTIJÃO DE GÁS - CILINDRO DE 45 KG UN 
ULTRAGAS/UNIGAS/SUPERGAS 

BRAS 
22 R$ 247,76 R$ 5.450,72 

23 BOTIJÃO DE GÁS GLP 13 KG UN 
ULTRAGAS/UNIGAS/SUPERGAS 

BRAS 
3 R$ 69,85 R$ 209,55 

24 BOTIJÃO DE GÁS GLP 13 KG UN 
ULTRAGAS/UNIGAS/SUPERGAS 

BRAS 
1 R$ 69,85 R$ 69,85 

33 
COCO RALADO EM FLOCOS - CONFORME 
EDITAL 

KG DUCOCO 15 R$ 37,27 R$ 559,05 

34 
COCO RALADO EM FLOCOS - CONFORME 
EDITAL 

KG DUCOCO 5 R$ 37,27 R$ 186,35 

43 
EXTRATO DE TOMATE, APROXIMA, 4,1 KG - 
CONFORME EDITAL 

UN XAVANTE/SÓ FRUTA/BONARE 225 R$ 23,22 R$ 5.224,50 

44 
EXTRATO DE TOMATE, APROXIMA, 4,1 KG - 
CONFORME EDITAL 

UN XAVANTE/SÓ FRUTA/BONARE 75 R$ 23,22 R$ 1.741,50 

123 
TIRINHAS DE FRANGO - CONFORME DESCRIÇÃO 
NO ANEXO I DO EDITAL 

KG BAITÁ 413 R$ 16,06 R$ 6.632,78 

124 
TIRINHAS DE FRANGO - CONFORME DESCRIÇÃO 
NO ANEXO I DO EDITAL 

KG BAITÁ 137 R$ 16,06 R$ 2.200,22 

 TOTAL GERAL  R$ 75.614,80 

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ATA Nº. 003/2020 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme 

Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICPIO DE NOVA LUZITANIA;  CONTRATADO: 

CONFORME ABAIXO: PROCESSO N.º 1653/2019; PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIADA – COTA RESERVADA DE ATE 25% PARA ME e EPP Nº 

004/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS; EDITAL Nº. 159/2020 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR. ASSINATURA: 02/03/2020; VIGÊNCIA: 01/03/2021. LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito 

Municipal – EMPRESA: AQUARIUS MAGAZINE FERNANDÓPOLIS LTDA ME, DEVIDAMENTE INSCRITA NO C.N.P.J./MF SOB NO 02.197.874/0001-06 E 

INSCRIÇÃO ESTADUAL NO 304.014.329.110, COM SEDE NA RUA SÃO PAULO, Nº, 2.106, CENTRO, CEP 15600-000 – FERNANDÓPOLIS (SP), NESTE 

ATO REPRESENTADA POR SEU SÓCIO-PROPRIETÁRIO O SENHOR GILMAR FÚRIA GAVIOLI, PORTADOR DO RG NO. 11.084.984-X SSP/SP E DO C.P.F. Nº. 

018.652.798-54, BRASILEIRO, CASADO, COMERCIANTE, RESIDENTE E DOMICILIADO NA CIDADE DE FERNANDÓPOLIS (SP). TOTAL DE R$ 21.798,45  

(VINTE E UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).  

 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. MARCA QUANT. 
 VALOR 
UNIT.  

 VALOR 
TOTAL  

1 ADESIVO REDONDO PARA ENVELOPE 50 UN GRESPANFLEX 150 R$ 3,12 R$ 468,00 

2 ADESIVO REDONDO PARA ENVELOPE 50 UN GRESPANFLEX 50 R$ 3,12 R$ 156,00 

11 
APAGADOR PARA QUADRO NEGRO C 
RESERVATORIO 

UN STALO 5 R$ 3,74 R$ 18,70 

12 
APAGADOR PARA QUADRO NEGRO C 
RESERVATORIO 

UN STALO 1 R$ 3,74 R$ 3,74 

15 

BALÃO INFLÁVEL REDONDO / BEXIGA PARA 
FESTAS - TAMANHO 8  - OPÇÕES DE CORES: 
BRANCO, LARANJA, VERMELHO, PINK, 
AMARELO, LILÁS, AZUL CELESTE, AZUL CLARO, 
VERDE CLARO, VERDE BANDEIRA, PRETO, ROSA 
E MARROM 

PT PIC PIC 38 R$ 12,17 R$ 462,46 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 7 de 17

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



16 

BALÃO INFLÁVEL REDONDO / BEXIGA PARA 
FESTAS - TAMANHO 8  - OPÇÕES DE CORES: 
BRANCO, LARANJA, VERMELHO, PINK, 
AMARELO, LILÁS, AZUL CELESTE, AZUL CLARO, 
VERDE CLARO, VERDE BANDEIRA, PRETO, ROSA 
E MARROM 

PT PIC PIC 12 R$ 12,17 R$ 146,04 

19 BATERIA P/ MICROFONE 9 VOLTS UN ELGIN 8 R$ 9,27 R$ 74,16 

20 BATERIA P/ MICROFONE 9 VOLTS UN ELGIN 2 R$ 9,27 R$ 18,54 

21 BLOCO ADESIVO 47 X 47 MM - 400 F UN KAZ 30 R$ 10,47 R$ 314,10 

22 BLOCO ADESIVO 47 X 47 MM - 400 F UN KAZ 10 R$ 10,47 R$ 104,70 

23 
BLOCO AUTO-ADESIVO (ANOTE COLE) 
38x51mm – COLORIDO (C/ 4 PÇS)  

UN LYKE 75 R$ 3,20 R$ 240,00 

24 
BLOCO AUTO-ADESIVO (ANOTE COLE) 
38x51mm – COLORIDO (C/ 4 PÇS)  

UN LYKE 25 R$ 3,20 R$ 80,00 

27 
BOBINA PARA MÁQUINA DE CÁLCULO 57 MM X 
30M - C/ 12 UNID. A CAIXA 

CX AUTOPEL 5 R$ 11,98 R$ 59,90 

28 
BOBINA PARA MÁQUINA DE CÁLCULO 57 MM X 
30M - C/ 12 UNID. A CAIXA 

CX AUTOPEL 1 R$ 11,98 R$ 11,98 

33 
CADERNO BROCHURA CAPA DURA 21X14CM 
AXL - 48FLS 

UN FORONI 113 R$ 2,25 R$ 254,25 

34 
CADERNO BROCHURA CAPA DURA 21X14CM 
AXL - 48FLS 

UN FORONI 37 R$ 2,25 R$ 83,25 

43 
CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE AZUL 
- C/ 50 UNID. A CAIXA 

CX COMPACTOR 19 R$ 31,36 R$ 595,84 

44 
CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE AZUL 
- C/ 50 UNID. A CAIXA 

CX COMPACTOR 6 R$ 31,36 R$ 188,16 

45 
CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE 
PRETA - C/ 50 UNID. A CAIXA 

CX COMPACTOR 9 R$ 31,36 R$ 282,24 

46 
CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE 
PRETA - C/ 50 UNID. A CAIXA 

CX COMPACTOR 2 R$ 31,36 R$ 62,72 

47 
CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE 
VERMELHA - C/ 50 UNID. A CAIXA 

CX COMPACTOR 5 R$ 31,36 R$ 156,80 

48 
CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE 
VERMELHA - C/ 50 UNID. A CAIXA 

CX COMPACTOR 1 R$ 31,36 R$ 31,36 

52 
CANETA PARA CD/DVD PONTA 1,0MM PRETA - 
CX C/12 

CX CIS 4 R$ 55,04 R$ 220,16 

53 
CANETA PARA CD/DVD PONTA 1,0MM PRETA - 
CX C/12 

CX CIS 1 R$ 55,04 R$ 55,04 

57 
CARBONO MANUAL PRETO - PAPEL A4 - C/ 100 
UNID. 

CX RADEX 1 R$ 61,17 R$ 61,17 

60 
CD GRAVÁVEL COM CAPA DE PAPEL (80MIN / 
700 MB) 52 X 

UN MULTILASER 165 R$ 1,08 R$ 178,20 

61 
CD GRAVÁVEL COM CAPA DE PAPEL (80MIN / 
700 MB) 52 X 

UN MULTILASER 55 R$ 1,08 R$ 59,40 

74 COLA BRANCA 1 KG EXTRA-ADESIVA PVA UN ZAS TRAZ 15 R$ 10,30 R$ 154,50 

75 COLA BRANCA 1 KG EXTRA-ADESIVA PVA UN ZAS TRAZ 5 R$ 10,30 R$ 51,50 

82 COLA INSTANTÂNEA P/ EVA - C/10 CX BRW 8 R$ 69,81 R$ 558,48 

83 COLA INSTANTÂNEA P/ EVA - C/10 CX BRW 2 R$ 69,81 R$ 139,62 

94 
CORRETIVO EM FITA - MÍNIMO DE 4.2 MM X 5 
M 

UN LYKE 15 R$ 3,48 R$ 52,20 

95 
CORRETIVO EM FITA - MÍNIMO DE 4.2 MM X 5 
M 

UN LYKE 5 R$ 3,48 R$ 17,40 

98 
DVD GRAVÁVEL COM CAPA DE PAPEL 4.7 GB - 
120 MIN 

UN MULTILASER 203 R$ 1,08 R$ 219,24 

99 
DVD GRAVÁVEL COM CAPA DE PAPEL 4.7 GB - 
120 MIN 

UN MULTILASER 67 R$ 1,08 R$ 72,36 

100 
ENVELOPE P/ PASTA CATALOGO (PLASTICO) 4 
FUROS 

UN DAC 375 R$ 0,11 R$ 41,25 

101 
ENVELOPE P/ PASTA CATALOGO (PLASTICO) 4 
FUROS 

UN DAC 125 R$ 0,11 R$ 13,75 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 8 de 17

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



102 ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 14MM 75FLS UN MARES 225 R$ 0,17 R$ 38,25 

103 ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 14MM 75FLS UN MARES 75 R$ 0,17 R$ 12,75 

108 ETIQUETA ESCOLAR PCT C/ 400 UNID PT GRESPANFLEX 2 R$ 10,42 R$ 20,84 

117 
FITA ADESIVA DE ESPUMA 19MM X 1,5 MT 
BRANCA - MINIMO 

UN BRW 15 R$ 5,20 R$ 78,00 

118 
FITA ADESIVA DE ESPUMA 19MM X 1,5 MT 
BRANCA - MINIMO 

UN BRW 5 R$ 5,20 R$ 26,00 

121 
FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE 
25mm x 30m - MÍNIMO 

UN EMBALANDO 38 R$ 6,49 R$ 246,62 

122 
FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE 
25mm x 30m - MÍNIMO 

UN EMBALANDO 12 R$ 6,49 R$ 77,88 

137 

GIZ ESCOLAR BRANCO CILÍNDRICO 
PLASTIFICADO NÃO TÓXICO / ANTIALÉRGICO - 
COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E 
CORANTE ORGÂNICO 81 MM X 10 MM - CADA 
CAIXA CONTENDO 50 UNID.  

CX DELTA 150 R$ 2,46 R$ 369,00 

138 

GIZ ESCOLAR BRANCO CILÍNDRICO 
PLASTIFICADO NÃO TÓXICO / ANTIALÉRGICO - 
COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E 
CORANTE ORGÂNICO 81 MM X 10 MM - CADA 
CAIXA CONTENDO 50 UNID.  

CX DELTA 50 R$ 2,46 R$ 123,00 

139 

GIZ ESCOLAR COLORIDO CILÍNDRICO 
PLASTIFICADO NÃO TÓXICO / ANTIALÉRGICO - 
COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E 
CORANTE ORGÂNICO 81 MM X 10 MM - CADA 
CAIXA CONTENDO 50 UNID.  

CX DELTA 150 R$ 3,12 R$ 468,00 

140 

GIZ ESCOLAR COLORIDO CILÍNDRICO 
PLASTIFICADO NÃO TÓXICO / ANTIALÉRGICO - 
COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E 
CORANTE ORGÂNICO 81 MM X 10 MM - CADA 
CAIXA CONTENDO 50 UNID.  

CX DELTA 50 R$ 3,12 R$ 156,00 

141 GIZÃO DE CERA C/12 CORES - 112G CX PIRATININGA 75 R$ 2,50 R$ 187,50 

142 GIZÃO DE CERA C/12 CORES - 112G CX PIRATININGA 25 R$ 2,50 R$ 62,50 

143 
GRAMPEADOR TIPO ALICATE DE FERRO PARA 
GRAMPOS 26/6 PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS 

UN KAZ 12 R$ 26,53 R$ 318,36 

144 
GRAMPEADOR TIPO ALICATE DE FERRO PARA 
GRAMPOS 26/6 PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS 

UN KAZ 3 R$ 26,53 R$ 79,59 

145 
GRAMPO TRILHO METÁLICO 80 MM COM 
CAPACIDADE DE PRENDER 300 FOLHAS NO 
MÍNIMO - CAIXA COM 50 UNID. 

CX LYKE 92 R$ 6,48 R$ 596,16 

146 
GRAMPO TRILHO METÁLICO 80 MM COM 
CAPACIDADE DE PRENDER 300 FOLHAS NO 
MÍNIMO - CAIXA COM 50 UNID. 

CX LYKE 30 R$ 6,48 R$ 194,40 

147 
GRAMPOS GALVANIZADOS 106/6 - CX C/ 5.000 
UNID. 

CX BACCHI 2 R$ 9,60 R$ 19,20 

149 
GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 - CAPACIDADE 
DE GRAMPEAR NO MÍNIMO DE 20 FOLHAS NO 
PAPEL 75 G/M2 - CAIXA COM 5.000 UNID. 

CX JOCAR 27 R$ 2,94 R$ 79,38 

150 
GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 - CAPACIDADE 
DE GRAMPEAR NO MÍNIMO DE 20 FOLHAS NO 
PAPEL 75 G/M2 - CAIXA COM 5.000 UNID. 

CX JOCAR 8 R$ 2,94 R$ 23,52 

173 MOUSE ÓPTICO SEM FIO USB PRETO UN MULTILASER 30 R$ 22,53 R$ 675,90 

174 MOUSE ÓPTICO SEM FIO USB PRETO UN MULTILASER 9 R$ 22,53 R$ 202,77 

175 OLHO MÓVEL REDONDO 10MM C/100 PT LULI 20 R$ 4,80 R$ 96,00 

176 OLHO MÓVEL REDONDO 10MM C/100 PT LULI 6 R$ 4,80 R$ 28,80 

177 OLHO MÓVEL REDONDO 14MM C/100 PT LULI 3 R$ 4,80 R$ 14,40 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 9 de 17

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



178 OLHO MÓVEL REDONDO 14MM C/100 PT LULI 1 R$ 4,80 R$ 4,80 

179 OLHO MÓVEL REDONDO 7MM C/100 PT LULI 20 R$ 3,64 R$ 72,80 

180 OLHO MÓVEL REDONDO 7MM C/100 PT LULI 6 R$ 3,64 R$ 21,84 

181 
PALITO DE SORVETE DE MADEIRA - PONTAS 
ARREDONDADAS COLORIDAS - CX C/100 

CX THEOTO 12 R$ 5,79 R$ 69,48 

182 
PALITO DE SORVETE DE MADEIRA - PONTAS 
ARREDONDADAS COLORIDAS - CX C/100 

CX THEOTO 3 R$ 5,79 R$ 17,37 

183 PAPEL CAMURÇA AMARELO 40X60 PCT 10 PT VMP 5 R$ 6,48 R$ 32,40 

184 PAPEL CAMURÇA AMARELO 40X60 PCT 10 PT VMP 1 R$ 6,48 R$ 6,48 

185 PAPEL CAMURÇA AZUL 40X60 PCT 10 PT VMP 5 R$ 6,48 R$ 32,40 

186 PAPEL CAMURÇA AZUL 40X60 PCT 10 PT VMP 1 R$ 6,48 R$ 6,48 

187 PAPEL CAMURÇA BRANCO 40X60 PCT 10 PT VMP 5 R$ 6,48 R$ 32,40 

188 PAPEL CAMURÇA BRANCO 40X60 PCT 10 PT VMP 1 R$ 6,48 R$ 6,48 

189 PAPEL CAMURÇA MARROM 40X60 PCT 10 PT VMP 5 R$ 6,48 R$ 32,40 

190 PAPEL CAMURÇA MARROM 40X60 PCT 10 PT VMP 1 R$ 6,48 R$ 6,48 

191 PAPEL CAMURÇA PINK 40X60 PCT 10 PT VMP 5 R$ 6,48 R$ 32,40 

192 PAPEL CAMURÇA PINK 40X60 PCT 10 PT VMP 1 R$ 6,48 R$ 6,48 

193 PAPEL CAMURÇA ROXO 40X60 PCT 10 PT VMP 5 R$ 6,48 R$ 32,40 

194 PAPEL CAMURÇA ROXO 40X60 PCT 10 PT VMP 1 R$ 6,48 R$ 6,48 

195 PAPEL CAMURÇA VERDE 40X60 PCT 10 PT VMP 5 R$ 6,48 R$ 32,40 

196 PAPEL CAMURÇA VERDE 40X60 PCT 10 PT VMP 1 R$ 6,48 R$ 6,48 

197 PAPEL CAMURÇA VERMELHO 40X60 PCT 10 PT VMP 5 R$ 6,48 R$ 32,40 

198 PAPEL CAMURÇA VERMELHO 40X60 PCT 10 PT VMP 1 R$ 6,48 R$ 6,48 

242 
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M - 
ROLO 

RL VMP 5 R$ 41,24 R$ 206,20 

243 
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M - 
ROLO 

RL VMP 1 R$ 41,24 R$ 41,24 

283 
PAPEL SULFITE A3 - 297MM X 420 MM - PCT 
500 - BRANCO 

RM  CHAMEX 3 R$ 41,22 R$ 123,66 

286 
PAPEL SULFITE AMARELO A4 - 75 G - 500 
FOLHAS A RESMA 

RM  CHAMEX 18 R$ 22,43 R$ 403,74 

287 
PAPEL SULFITE AMARELO A4 - 75 G - 500 
FOLHAS A RESMA 

RM  CHAMEX 6 R$ 22,43 R$ 134,58 

288 
PAPEL SULFITE AZUL A4 - 75 G - 500 FOLHAS A 
RESMA 

RM  CHAMEX 23 R$ 22,43 R$ 515,89 

289 
PAPEL SULFITE AZUL A4 - 75 G - 500 FOLHAS A 
RESMA 

RM  CHAMEX 7 R$ 22,43 R$ 157,01 

290 
PAPEL SULFITE OFICIO 2 BRANCO 216x330mm 
75g PT 500 FL  

RM  CHAMEX 8 R$ 24,73 R$ 197,84 

291 
PAPEL SULFITE OFICIO 2 BRANCO 216x330mm 
75g PT 500 FL  

RM  CHAMEX 2 R$ 24,73 R$ 49,46 

292 
PAPEL SULFITE ROSA A4 - 75 G - 500 FOLHAS A 
RESMA 

RM  CHAMEX 23 R$ 22,43 R$ 515,89 

293 
PAPEL SULFITE ROSA A4 - 75 G - 500 FOLHAS A 
RESMA 

RM  CHAMEX 7 R$ 22,43 R$ 157,01 

294 
PAPEL SULFITE VERDE A4 75G - 500 FOLHAS A 
RESMA 

RM  CHAMEX 11 R$ 22,43 R$ 246,73 

295 
PAPEL SULFITE VERDE A4 75G - 500 FOLHAS A 
RESMA 

RM  CHAMEX 3 R$ 22,43 R$ 67,29 

296 PAPEL VERGE 180 G AMARELO A4 - PCT/ 50 PT USAPEL 2 R$ 11,88 R$ 23,76 

297 PAPEL VERGE 180 G BEGE A4 - PCT/ 50 PT USAPEL 4 R$ 11,88 R$ 47,52 

298 PAPEL VERGE 180 G BEGE A4 - PCT/ 50 PT USAPEL 1 R$ 11,88 R$ 11,88 

300 PAPEL VERGE 180 G BRANCO A4 - PCT/ 50 PT USAPEL 1 R$ 11,88 R$ 11,88 

301 PAPEL VERGE 180 G CREME A4 - PCT/ 50 PT USAPEL 4 R$ 11,88 R$ 47,52 

302 PAPEL VERGE 180 G CREME A4 - PCT/ 50 PT USAPEL 1 R$ 11,88 R$ 11,88 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 10 de 17

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



303 
PAPEL VERGE 180 G DIAMANTE BRANCO A4 - 
PCT/ 50 

PT USAPEL 4 R$ 11,88 R$ 47,52 

304 
PAPEL VERGE 180 G DIAMANTE BRANCO A4 - 
PCT/ 50 

PT USAPEL 1 R$ 11,88 R$ 11,88 

305 PAPEL VERGE 180 G VERDE A4 - PCT/ 50 PT USAPEL 3 R$ 11,88 R$ 35,64 

324 
PASTA AZ PLASTICA GRANDE - LOMBADA 
LARGA OFICIO PRETO 

UN BRW 45 R$ 8,54 R$ 384,30 

325 
PASTA AZ PLASTICA GRANDE - LOMBADA 
LARGA OFICIO PRETO 

UN BRW 15 R$ 8,54 R$ 128,10 

326 PASTA AZ PLÁSTICA PEQUENA UN POLYCART 15 R$ 8,54 R$ 128,10 

327 PASTA AZ PLÁSTICA PEQUENA UN POLYCART 5 R$ 8,54 R$ 42,70 

330 PASTA L  A4 TRANSPARENTE UN POLIBRAS 188 R$ 0,58 R$ 109,04 

331 PASTA L  A4 TRANSPARENTE UN POLIBRAS 62 R$ 0,58 R$ 35,96 

336 
PASTA POLIONDA PLASTICA 5CM ESPESSURA 
TRANSPARENTE COM ELASTICO 

UN ALAPLAST 15 R$ 2,79 R$ 41,85 

337 
PASTA POLIONDA PLASTICA 5CM ESPESSURA 
TRANSPARENTE COM ELASTICO 

UN ALAPLAST 5 R$ 2,79 R$ 13,95 

344 
PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL COM 2 
FUROS PARA 35 FOLHAS NO MÍNIMO 

TN KAZ 12 R$ 30,41 R$ 364,92 

345 
PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL COM 2 
FUROS PARA 35 FOLHAS NO MÍNIMO 

TN KAZ 4 R$ 30,41 R$ 121,64 

346 PILHA PALITO ALCALINA AAA UN ELGIN 27 R$ 2,05 R$ 55,35 

347 PILHA PALITO ALCALINA AAA UN ELGIN 9 R$ 2,05 R$ 18,45 

348 
PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO 2,00 
MM AZUL 

UN LYKE 26 R$ 1,95 R$ 50,70 

349 
PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO 2,00 
MM AZUL 

UN LYKE 8 R$ 1,95 R$ 15,60 

350 
PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO 2,00 
MM PRETO 

UN LYKE 17 R$ 1,95 R$ 33,15 

351 
PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO 2,00 
MM PRETO 

UN LYKE 5 R$ 1,95 R$ 9,75 

352 
PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO 2,00 
MM VERDE 

UN LYKE 9 R$ 1,95 R$ 17,55 

353 
PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO 2,00 
MM VERDE 

UN LYKE 3 R$ 1,95 R$ 5,85 

354 
PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO 2,00 
MM VERMELHO 

UN LYKE 26 R$ 1,95 R$ 50,70 

355 
PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO 2,00 
MM VERMELHO 

UN LYKE 8 R$ 1,95 R$ 15,60 

368 PLACA DE EVA 40X60 ESTAMPADO C/10 - 2 MM PT MILIU 5 R$ 31,86 R$ 159,30 

369 PLACA DE EVA 40X60 ESTAMPADO C/10 - 2 MM PT MILIU 1 R$ 31,86 R$ 31,86 

374 
PLACA DE EVA 40X60 LISTRADO VÁRIAS CORES 
C/10 - 2 MM 

PT MILIU 5 R$ 31,86 R$ 159,30 

375 
PLACA DE EVA 40X60 LISTRADO VÁRIAS CORES 
C/10 - 2 MM 

PT MILIU 1 R$ 31,86 R$ 31,86 

400 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
AMARELO OURO C/10 

PT MILIU 3 R$ 35,00 R$ 105,00 

401 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
AMARELO OURO C/10 

PT MILIU 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

402 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM AZUL 
PETRÓLEO C/10 

PT MILIU 6 R$ 35,00 R$ 210,00 

403 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM AZUL 
PETRÓLEO C/10 

PT MILIU 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

404 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM AZUL 
ROIAL C/10 

PT MILIU 5 R$ 35,00 R$ 175,00 

405 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM AZUL 
ROIAL C/10 

PT MILIU 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

406 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM BEGE 
C/10 

PT MILIU 6 R$ 35,00 R$ 210,00 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 11 de 17

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



407 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM BEGE 
C/10 

PT MILIU 2 R$ 35,00 R$ 70,00 

408 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
BRANCO C/10 

PT MILIU 3 R$ 35,00 R$ 105,00 

409 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
ESTAMPADO C/10 

PT MILIU 5 R$ 53,39 R$ 266,95 

410 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
ESTAMPADO C/10 

PT MILIU 1 R$ 53,39 R$ 53,39 

411 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
LARANJA C/10 

PT MILIU 5 R$ 35,00 R$ 175,00 

412 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
LARANJA C/10 

PT MILIU 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

413 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM LILÁS 
C/10 

PT MILIU 5 R$ 35,00 R$ 175,00 

414 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM LILÁS 
C/10 

PT MILIU 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

415 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
LISTRADO VÁRIAS CORES C/10 

PT MILIU 5 R$ 53,39 R$ 266,95 

416 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
LISTRADO VÁRIAS CORES C/10 

PT MILIU 1 R$ 53,39 R$ 53,39 

417 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
MARROM C/10 

PT MILIU 3 R$ 35,00 R$ 105,00 

418 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
MARROM C/10 

PT MILIU 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

419 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM PELE 
C/10 

PT MILIU 5 R$ 35,00 R$ 175,00 

420 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM PELE 
C/10 

PT MILIU 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

421 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM PINK 
C/10 

PT MILIU 6 R$ 35,00 R$ 210,00 

422 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM PINK 
C/10 

PT MILIU 2 R$ 35,00 R$ 70,00 

423 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
PRETO C/10 

PT MILIU 5 R$ 35,00 R$ 175,00 

424 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
PRETO C/10 

PT MILIU 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

425 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM ROSA 
CLARO C/10 

PT MILIU 4 R$ 35,00 R$ 140,00 

426 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM ROSA 
CLARO C/10 

PT MILIU 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

427 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM ROSA 
ESCURO C/10 

PT MILIU 5 R$ 35,00 R$ 175,00 

428 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM ROSA 
ESCURO C/10 

PT MILIU 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

429 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM ROXO 
C/10 

PT MILIU 5 R$ 35,00 R$ 175,00 

430 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM ROXO 
C/10 

PT MILIU 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

431 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
VERDE CLARO C/10 

PT MILIU 4 R$ 35,00 R$ 140,00 

432 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
VERDE CLARO C/10 

PT MILIU 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

433 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
VERDE EXÉRCITO C/10 

PT MILIU 5 R$ 35,00 R$ 175,00 

434 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
VERDE EXÉRCITO C/10 

PT MILIU 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

435 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
VERDE GRAMA C/10 

PT MILIU 5 R$ 35,00 R$ 175,00 

436 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
VERDE GRAMA C/10 

PT MILIU 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

437 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
VERDE MUSGO C/10 

PT MILIU 5 R$ 35,00 R$ 175,00 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 12 de 17

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



438 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
VERDE MUSGO C/10 

PT MILIU 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

439 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
VERMELHO C/10 

PT MILIU 7 R$ 35,00 R$ 245,00 

440 
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60X2MM 
VERMELHO C/10 

PT MILIU 2 R$ 35,00 R$ 70,00 

447 
PRANCHETA EM POLIESTIRENO TAMANHO 
OFICIO 

UN WALEU 3 R$ 11,00 R$ 33,00 

450 
RELOGIO DE PAREDE - TAMANHO 27X26X4CM 
FUNDO BRANCO - Nº DO 1 AO 12 PRETOS 

UN BELLS 10 R$ 21,94 R$ 219,40 

451 
RELOGIO DE PAREDE - TAMANHO 27X26X4CM 
FUNDO BRANCO - Nº DO 1 AO 12 PRETOS 

UN BELLS 3 R$ 21,94 R$ 65,82 

452 
REVOLVER DE COLA QUENTE GRANDE 
PROFISSIONAL - BASTÃO GROSSO 

UN CLASSE 6 R$ 44,20 R$ 265,20 

453 
REVOLVER DE COLA QUENTE GRANDE 
PROFISSIONAL - BASTÃO GROSSO 

UN CLASSE 2 R$ 44,20 R$ 88,40 

454 
REVOLVER DE COLA QUENTE PEQUENO 
PROFISSIONAL - BASTÃO FINO 

UN CLASSE 9 R$ 25,33 R$ 227,97 

455 
REVOLVER DE COLA QUENTE PEQUENO 
PROFISSIONAL - BASTÃO FINO 

UN CLASSE 3 R$ 25,33 R$ 75,99 

456 
SAQUINHO PARA PRESENTE 20X29 CM - PCT C/ 
50 UNID 

PT GALA 8 R$ 8,50 R$ 68,00 

457 
SAQUINHO PARA PRESENTE 20X29 CM - PCT C/ 
50 UNID 

PT GALA 2 R$ 8,50 R$ 17,00 

460 
SAQUINHO PARA PRESENTE 30X44 CM - PCT C/ 
50 UNID 

PT GALA 8 R$ 15,66 R$ 125,28 

461 
SAQUINHO PARA PRESENTE 30X44 CM - PCT C/ 
50 UNID 

PT GALA 2 R$ 15,66 R$ 31,32 

466 
TESOURA GRANDE USO GERAL - APROX. 
21,3cm 

UN BRW 19 R$ 4,85 R$ 92,15 

467 
TESOURA GRANDE USO GERAL - APROX. 
21,3cm 

UN BRW 6 R$ 4,85 R$ 29,10 

469 TINTA FACIAL COM 10 CORES JG COLOR MAKE 12 R$ 16,18 R$ 194,16 

470 TINTA FACIAL COM 10 CORES JG COLOR MAKE 4 R$ 16,18 R$ 64,72 

473 
TINTA PARA CARIMBO AZUL - MÍN. DE 40 ML - 
CX C/ 12 UNID. 

CX RADEX 2 R$ 22,86 R$ 45,72 

474 
TINTA PARA CARIMBO PRETO - MÍN. DE 40 ML - 
CX C/ 12 UNID. 

CX RADEX 2 R$ 22,86 R$ 45,72 

475 
TINTA PARA CARIMBO VERMELHO - MÍN. DE 40 
ML - CX C/ 12 UNID. 

CX RADEX 1 R$ 22,86 R$ 22,86 

 TOTAL GERAL  
R$ 

21.798,45 
 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – 2º TA - CONTRATO Nº. 088/2019  

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme 

Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA LUZITANIA; CONTRATADO: 

INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA; CNPJ nº. 78.589.504/0001-86; PROCESSO N°. 340/2019; PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO 

DIFERENCIADA COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP Nº. 030/2019 – EDITAL N. 146/2019; OBJETO: Prorroga vigência. ASSINATURA: 

28/02/2020; VIGÊNCIA: 15/04/2020. LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 13 de 17

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ATA Nº. 017/2020 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme 

Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICPIO DE NOVA LUZITANIA;  CONTRATADO: 

CONFORME ABAIXO: PROCESSO N.º 2477/2019; PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIADA – COTA RESERVADA DE ATE 25% PARA ME e EPP Nº 

007/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS; EDITAL Nº. 165/2020 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2020. ASSINATURA: 11/03/2020; VIGÊNCIA: 10/03/2021. 

LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito Municipal – Empresa: SOLANGE APARECIDA VIEIRA FRIOS ME, devidamente inscrita no C.N.P.J./MF sob 

no 10.601.629/0001-40 e Inscrição Estadual no 458.055.752.114, com sede na rua Amazonas, nº. 453 – Centro – CEP 15275-000 – Monções 

(SP), neste ato representada por sua proprietária a senhora SOLANGE APARECIDA VIEIRA, portadora do RG no. 33.948.675-2 SSP/SP e 

do C.P.F. nº. 300.685.438-16, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliado na cidade de Monções (SP). TOTAL de R$ 

12.250,00  (doze mil duzentos e cinquenta reais). 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. MARCA QUANt. 
 VALOR 

UNITÁRIO  
 VALOR TOTAL  

111 
POLPA DE SUCO NATURAL - CONFORME 
EDITAL KG VITA POLPA 1875  R$         4,90   R$           9.187,50  

112 
POLPA DE SUCO NATURAL - CONFORME 
EDITAL KG VITA POLPA 625  R$         4,90   R$           3.062,50  

 TOTAL GERAL   R$         12.250,00  
 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 14 de 17

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



EXTRATO DE EDITAL – TOMADA DE PREÇOS(s)Nº 001/2020  

 

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia (SP), Procedimento Licitatório na modalidade TOMADA 

DE PREÇOS Nº 001/2020; REGIME DE EXECUÇÃO: empreitada por preço global; TIPO menor preço global; EDITAL Nº. 171/20; 

PROCESSO Nº. 2213/19; objetivando a contratação de empresa para Reforma do Centro Comunitário e Piscina. Fica 

determinado o dia 06 de abril de 2020, às 08h00min, para recebimento dos envelopes documentação e proposta comercial, 

na forma do Edital. O Edital poderá ser retirado junto ao site www.novaluzitania.sp.gov.br, ou pelo Setor de 

Licitação, sito à Rua Pedro Pereira Dias, nº 1.773 – Centro – Nova Luzitânia (SP), e-mail: 

compraselicitacao01@gmail.com. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 3483 9200 e 3483 9204. 

Nova Luzitânia (SP), 11 de março de 2020. LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 15 de 17

Aviso de Licitação

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – 6º TA - CONTRATO Nº. 079/2017  

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme 

Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA LUZITANIA; CONTRATADO: MED 

LAR ASSISTENCIA MEDICA E MATERIAIS DE ENFERMAGEM LTDA ME; CNPJ nº. 28.941.880/0001-10; PROCESSO N°. 1885/2017; PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 029/2017 – EDITAL N. 040/2017; OBJETO: Prorroga vigência. ASSINATURA: 11/03/2020; VIGÊNCIA: 11/03/2020. VALOR: R$ 28.206,24. 

LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 16 de 17

Contratos

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – 3º TA - CONTRATO Nº. 076/2018  

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme 

Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA LUZITANIA; CONTRATADO: ELZA 

SOLANGE CASTILHO ME; CNPJ nº. 17.759.072/0001-10; PROCESSO N°. 1638/2018; PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2018 – EDITAL N. 084/2018; 

OBJETO: Reajusta valores. ASSINATURA: 09/03/2020; VALOR: R$ 70.561,35. LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 51Quinta-feira, 12 de mar?o de 2020 Página 17 de 17

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


